






podceňovaná. 

- role tvůrců a tvůrkyň a inovace struktur/work(low se díky emancipaci vstupem subjektu

SFAV do konzervativního prostředí může dynamičtěji rozvíjet: především využitím tvůrčích autorských 

týmů writers' room-ů a v českém prostředí zatím málo využívané funkce showrunnerů/ek, kteří mají 

výraznou kreativní kontrolu nad celkem díla (a s ní spojenou odpovědnost). Zásadní je role kreativních 

producentek/ů (které zahrnuji pod výraz tvůrci), nezávislých i zakotvených ve strukturách televizí a 

streamerů a emancipace dramaturgie - funkce dramaturgyň/ů, kteří jsou součástí tvůrčích týmů jako u 

filmových projektů a zároveň jsou mediátoři a facilitují dialog mezi tvůrci a zadavateli. Podpora 

naprosto klíčové role dramaturgie, a s ní odpovídající finanční ohodnocení i uznání odpovědnosti této 

složky za celek, je výzva, kterou chci, aby nová rada konečně zvedla a postavila se jí čelem. 

- potenciál mezinárodních spoluprací, který je zahrnut do vývoje díla již v rané fázi, na

kreativní, ke-producentské i distribuční úrovni. 

- prostor pro experimenty s novými formáty i kanály distribuce a divácký potenciál je téma

dvousměrné, nabízí jak hledání děl i formátu oslovujících široký segment, tak velmi specifická publika 

- demograficky, žánrově, tematicky. Notoricky podceňované, až defétisticky, je mladé publikum a

reprezentace menšin, které jsou součástí populace a především diváctva v této zemi. To považuji za 

zásadní změnit a otevřít možnosti mimo snahy o nalezení "společného jmenovatele" zavedených 

diváckých skupin. Hledejme způsoby, jak nabídkou obsahu i způsobem distribuce vytvořit inovatiní, 

kvalitní a "minoritní" díla, které mají potenciál právě svou vyhraněností zasáhnout i "majoritu." 

(Zahraničních příkladů je nepočítaně.) 

Můj profil kandidátky zahrnuje širokou a velmi diverzifikovanou téměř dvacetiletou praxi: pokrývá 

akademickou a teoretickou sféru i profesní praxi napříč audiovizí od vývoje po festivalou distribuci. Na 

FAMU jsem sehrála klíčovou roli v rozšíření seminářů zaměřených na praktickou dramaturgii a zavedení 

modulů i předmětů věnujících se televizním formátům a reálnému vývoji T V  děl v programu writers 

room-ů; v dramaturgii spolupracuji na krátko- i dlouhometrážních filmech i seriálových formátech, 

hraných i animovaných; v roli festivalové dramaturgyně a programové ředitelky queer festivalů jsem 

propojovala umělecké nároky na díla s kontextem jejich společenského dopadu a v programu jako 

jedna z prvních uváděla televizní díla do festivalové distribuce na plátna kin. Ve vlastní tvůrčí praxi za 

nejrelevantnější považuji první hraný webseriál České televize TBH (2022), kde jsem v roli 

showrunnerky a režisérky prošla jak celým procesem zavádění nového formátu, formulování vlastní 

vize a způsobu distribuce ve veřejnoprávním médiu i obhajobou 11prvního reálně queer & teen seriálu 

v Česku," jak pravila mladá kritika. Díky festivalovým úspěchům TBH jsem téměř dva roky cestovala po 

evropských festivalech zaměřených na televizní tvorbu - a i zde se inspirovala pro to, co jako radní můžu 

"televizní" budoucnosti v české republice nabídnout jako vizi a podporu. 

PRAHA, 26. leden 2025 

2 




